КОМИТЕТ  ПО КУЛЬТУРЕ  И  ИСКУССТВУ

МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от  «29» февраля 2012 г.
	№ 49

О проведении Совета директоров

         В целях  координации работы культурно-досуговых учреждений по сохранению единого культурного и информационного пространства и в соответствии с Планом работы Комитета по культуре и искусству Мурманской области на 2012 год п р и к а з ы в а ю:

         1. Провести 12-13 марта 2012 года в г. Мурманске Совет директоров культурно-досуговых учреждений Мурманской области.

         2. ГУК «Мурманский областной Дом народного творчества» (Смирнов Я.И.) обеспечить проведение Совета директоров.

         3. Утвердить программу Совета директоров культурно-досуговых учреждений Мурманской области (Приложение №1).

         4. Рекомендовать руководителям администраций городских, сельских поселений, органов управления культурой муниципальных образований Мурманской области организовать участие директоров культурно-досуговых учреждений области согласно списку (Приложение №2).

         5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя председателя Комитета по культуре и искусству Мурманской области -  начальника отдела  координации деятельности в сфере культуры, искусства и образования И.А.Лисовую

[image: image1.jpg]

Председатель комитета                                                                   С.Б.Ершов

Т.Н.Малахова,

8(815-2)456827
                                                                           Приложение №1

                                                                           к приказу Комитета по культуре и

                                                                           искусству Мурманской области

                                                                           № 49 от «29» февраля 2012 г.

                                          ПРОГРАММА

                              заседания Совета директоров

        культурно – досуговых учреждений Мурманской области
г. Мурманск                                                                                                     12-13 марта 2012 г.

ул. С.Перовской, д.3, 2 этаж

отдел народного искусства и ремесел

Мурманского областного художественного музея
12 марта  (понедельник)
	10.00 – 11.00

11.00 – 11.10

11.10 -11.30

11.30 –  12.00

12.00 – 13.00

13.00 – 14.30

14.30 – 17.30
	Регистрация участников
Открытие Совета директоров

Смирнов Я.И. -  директор МОДНТ,

председатель Совета директоров

О работе Комитета по культуре и искусству

Мурманской области в 2011 году

Ершов С.Б. -  председатель Комитета по культуре

и искусству Мурманской области

Видеоотчет о работе МОДНТ и МОХМ в 2011 году

Бойко М.В. -  заведующая отделом аудио-визуальных

технологий

О системе целеполагания в сфере культуры и основных

направлениях работы КДУ в 2012 году

Лисовая И.А.- заместитель председателя Комитета по
культуре и искусству Мурманской области
Обед

Об итогах X областного смотра

народных коллективов.
Смирнов Я.И. -  директор МОДНТ.
Евтюкова О.А. -  директор МОХМ,

О  деятельности самодеятельных художественных

коллективов в культурно-досуговых учреждениях

Мурманской области  в  2011 году

Ковалёва В.В. -  ведущий методист по хореографическому жанру.

Кузнецова М.Н. -  ведущий методист по театральному жанру.

Перминов Т.В. -  ведущий методист по народному

и  фольклорному жанрам.

Приходько И.С. -  ведущий методист по инструментальному  жанру.

Праздники и фестивали 2011 г.

Пименова И.Е. – зав. отделом фестивалей и

праздников

13 марта (вторник)
	10.00 – 10.30

10.30 – 11.15

11.30 – 12.30

12.30 – 13.00

13.00

	Об итогах статистической отчетности культурно-досуговых учреждений за 2011 год

О порядке  представления  документов к награждению   работников культуры
Малахова Т.Н. – вед.специалист Комитета по культуре и  искусству Мурманской области

О соблюдении федерального законодательства по охране авторских прав и интеллектуальной собственности

Федоткин О.Н. – представитель ВОИС по Мурманской

области,

Кадашников М.И.- представитель РАО по Мурманской области.

О ходе смотра-конкурса работы КДУ по организации

досуга  детей и  подростков

Кожеватова М.А.- зав.отделом по работе с детьми,

подростками и молодежью областного Дворца культуры

им. С.М.Кирова

Хайрулина Р.С. – директор ДК п.Умба

Андреева Т.В. – директор ДК «Октябрь» г.Заполярный

Сидоплатова Н.И. – директор ДК «Восток»

п.Зеленоборский

Плеханова Г.В. – директор ДК п.Африканда

Разное

Закрытие Совета директоров

Приложение № 2

к приказу Комитета

по культуре и искусству

Мурманской области

от 29 февраля 2012 г. № 49
Список участников

Совета директоров культурно-досуговых учреждений
Мурманской области
	Смирнов Яков Иванович
	- директор Мурманского областного                                                                   Дома народного творчества,                                                                   председатель Совета

	Евтюкова Ольга Александровна
	- директор Мурманского областного художественного музея,                                                                                                                           заместитель председателя Совета

	Вагайцева Светлана Васильевна
	- директор Областного Дворца культуры  им. С.М.Кирова
заместитель председателя Совета

    Члены Совета:

	Атаманюк Татьяна Николаевна
	- директор городского Дворца культуры «Современник»
г. Снежногорск

	Андреева Татьяна Викторовна
	- директор Дворца культуры «Октябрь»  г. Заполярный

	Алтынникова Татьяна Родионовна

	- директор районного Центра культуры   Кольского района

	Альшевская Юлия Евгеньевна-
	- директор сельского Дома культуры п.Ура-Губа

	Бигоцкая Ольга Хайдаровна
	- директор городского Дворца                                                       культуры г.Апатиты

	Богатова Галина Владимировна
	- директор сельского Дома культуры п.Пушной

	Высоцкая Татьяна Евгеньевна
	- директор Дворца культуры «Строитель»  ЗАТО г. Североморск

	Виноградова      Людмила Константиновна

	- директор Дома культуры п.Верхнетуломский

	Вопияшина Наталья Николаевна
	- директор сельского Дома культуры с.п.Варзуга Терского района

	Горбунова Светлана Ивановна
	- заведующая информационно-методическим отделом городского культурного Центра «Нива» г.Кандалакша

	Дударева Валентина  Владимировна

	- директор Дома культуры
п. Мурмаши

	Зубова Марина Анатольевна
	- директор городского Центра культуры г. Мончегорск

	Зубров Иннокентий Аврамович
	- директор Дворца культуры

«Судоремонтник» п. Росляково

	Корнишина Юлия Викторовна
	- директора   городского культурного Центра «Нива» г.Кандалакша

	Кондратьев Александр Евгеньевич
	- директор культурно-спортивного центра п.Ревда

	Киреева Александра Юрьевна
	- директор городского Дома культуры                                                                Первомайского округа г.Мурманск

	Ковалевская Полина Викторовна
	- директор сельского Дома культуры п.Тулома

	Конопелюк Зоя Петровна
	- директор городского Дома  культуры ЗАТО г. Островной

	Королёва Лидия Владимировна
	- директор городского Дворца культуры  г. Полярные Зори

	Кругляк Зоя Михайловна
	- заместитель начальника управления культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск

	Кузнецова Галина Дмитриевна
	- директор городского Дворца культуры г.Ковдор

	Кузнецова Светлана Ивановна
	- директор Центра творчества и досуга г. Гаджиево

	Кузнецова Ирина Владимировна
	- директор городского Дома культуры

г.Заозёрск

	Курдина Людмила Григорьевна
	- директор Дома культуры п.Туманный

	Лисовая Ирина Александровна
	- заместитель председателя Комитета по культуре и искусству Мурманской области

	Легинченко Марианна Юрьевна
	 - директор Центра досуга и семейного творчества г.Мурманск

	Лысый Евгений Иванович
	- директор городского Дворца культуры г.Кировск

	 Николаева Ольга Николаевна

	- директор Дома культуры
 п. Териберка

	Матчак Людмила Владимировна
	- директор сельского дома культуры «Дружба» п.Лесозаводский

	Чемоданова Светлана Сатдаровна
	- директор  Центра культуры и досуга                                                            «Полярная звезда»  г. Оленегорск

	Петрова Неля Владимировна
	- директор Центра досуга молодежи г.Североморск

	Плеханова Галина Витальевна
	- директор Дома культуры п.Африканда

	 Сечко Татьяна Викторовна

	 - директор национального культурного Центра с.Ловозеро

	Сергеев Сергей Киприянович
	- директор сельского Дома культуры «Космос» с.п.Зареченск

	Сорокина Ольга Анатольевна
	- директора центрального Дома культуры г.п.Зеленоборский

	Семенов Валерий Иванович
	- директор городского Дома культуры п.Кильдинстрой

	Сидоплатова Надежда Ивановна
	- директор Дома культуры «Восток» г.п.Зеленоборский

	Титаренко Елена Вячеславовна
	- директор городского Дома культуры Ленинского округа г.Мурманск

	Тюрина Любовь Алексеевна
	- директор сельского Дома культуры п.Междуречье

	Фёдорова Александра

Вячеславовна
	- директор Дворца культуры                                                                     «Восход» п. Никель

	Филянина Ирина Георгиевна
	- директор централизованной клубной                                                                     системы  г. Полярный

	Фирко Лариса Николаевна
	- директор Центра культуры молодежи и спорта с.Алакуртти

	Хайрулина Рамиля Сайфулловна
	- директор Дома культуры п. Умба

	Шебут Галина Вениаминовна
	- директор Центра развития досуга и культуры с.Ловозеро

	Шутилова Ольга Владимировна

	- директор Центра народного творчества досуга  г.Кировск

	Шаршина Ольга Михайловна
	- директор Дома культуры «Гармония»

п.г.т. Молочное

	Ясиненко Ирина Валентиновна
	- директор городского Дома культуры                                                                     «Маяк» Первомайского округа                                                                     г. Мурманск

_____________________________________________